



Município de
Laranjal
Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



ATA DE LICITAÇÃO Nº 62/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 132/2021

EDITAL Pregão Presencial Nº 80/2021

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL QUE VERSA SOBRE: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Às 13:30 horas treze horas e trinta minutos do dia 01/12/2021 (primeiro dia de dezembro de 2021), nesta cidade de Laranjal, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Pernambuco, nº 501, na sala de Licitações, reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados através da Portaria nº 215/2021 de 15 de março de 2021, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2021 foi expedido em data de 16/11/2021 (dezesesseis dias de novembro de 2021), sendo publicado no Mural da Prefeitura e no Sítio do Município www.laranjal.pr.gov.br e no Diário da AMP no dia 16/11/2021, e no TCE-PR em 17/11/2021.

Compareceram no dia da licitação os seguintes proponentes:

Delma Correia do Nascimento

D. CORREIA DO NASCIMENTO
39.742.237/0001-83
RUA SANTOS DUMONT, 620 - CEP:
85270000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:
Palmital/PR
DELMA CORREIA DO NASCIMENTO
882.588.409-59

Silverio A Oliveira

ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA
ME
06.349.494/0001-09
MARECHAL C RONDON, 2222 - CEP:
85301060 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:
Laranjeiras do Sul/PR
SILVERIO A OLIVEIRA
024.739.789-05

Aberta a sessão, o Pregoeiro passou a explicar aos proponentes presentes à forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado aos representantes das

(4)

Delma

Silverio

for

(Signature)



licitantes presentes que entregassem as documentações relativas ao credenciamento, cuja validade foi analisada pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio.

Seguindo o rito estabelecido pela modalidade Pregão, passamos às aberturas dos envelopes referentes as propostas de preços das empresas.

As empresas apresentaram propostas condizentes com edital e anexo.

D. CORREIA DO NASCIMENTO						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade de	Preço unitário	Preço total
1	1	BRAÇO IM 1	VAZ	90,00	43,40	3.906,00
Total por Lote						3.906,00
2	1	LUMINARIA IM 1 27	VAZ	90,00	98,45	8.860,50
Total por Lote						8.860,50
3	1	PERFURANTE 10/95 MM	MCI	200,00	19,00	3.800,00
Total por Lote						3.800,00
4	1	PARAFUSO 30MM ROSCA DUPLA	ROMAGNOLE	120,00	16,40	1.968,00
Total por Lote						1.968,00
5	1	RELE FOTOCELULA	QUALITRONI C	200,00	34,10	6.820,00
Total por Lote						6.820,00
6	1	CD COMANDO 25X20X14	SCHUMACHE R	10,00	96,90	969,00
Total por Lote						969,00
7	1	BASE PARA RELE	QUALITRONI C	80,00	12,85	1.028,00
Total por Lote						1.028,00
8	1	LAMPADA SODIO 70W	AVANT	200,00	24,85	4.970,00
Total por Lote						4.970,00
9	1	LAMPADA 250 W MATALICA	FOX LUX	100,00	53,90	5.390,00
Total por Lote						5.390,00



10	1	LAMPADA 400 W METALICA	FOXLUX	100,00	60,00	6.000,00
Total por Lote						6.000,00
11	1	SOQUETE E 27 PORCELANA	FOXLUX	90,00	2,45	220,50
Total por Lote						220,50
12	1	SOQUETE E 40 PORCELANA	FOXLUX	70,00	13,55	948,50
Total por Lote						948,50
13	1	FIO PARALELO 2X2, 5	QUALIFLEX	600,00	5,06	3.036,00
Total por Lote						3.036,00
14	1	CABO FLEX. 10MM	QUALIFLEX	450,00	10,30	4.635,00
Total por Lote						4.635,00
15	1	CONTATOR 32a	LUKMAN	40,00	164,93	6.597,20
Total por Lote						6.597,20
16	1	DISJ 3X32a	LORENZETTI	40,00	55,00	2.200,00
Total por Lote						2.200,00
17	1	LAMPADA LED 40W E 27	AVANT	90,00	72,00	6.480,00
Total por Lote						6.480,00
18	1	LAMPADA LED 60W E 40	AVANT	90,00	102,00	9.180,00
Total por Lote						9.180,00
19	1	FITA ISOLANTE 10M	FOXLUX	45,00	6,20	279,00
Total por Lote						279,00
TOTAL						77.287,70
ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantida de	Preço unitário	Preço total
1	1	BRAÇO IM 1	OLIVO	90,00	43,50	3.915,00
Total por Lote						3.915,00
2	1	LUMINARIA IM 1 27	OLIVO	90,00	98,00	8.820,00
Total por Lote						8.820,00
3	1	PERFURANTE 10/95 MM	INTELLI	200,00	19,10	3.820,00
Total por Lote						3.820,00
4	1	PARAFUSO 30MM ROSCA DUPLA	ROMAGNOLL E	120,00	16,30	1.956,00

4

Paul

Lucy

5

for

1



Total por Lote						1.956,00
5	1	RELE FOTOCELULA	MARGIRIUS	200,00	34,20	6.840,00
Total por Lote						6.840,00
6	1	CD COMANDO 25X20X14	BRUM	10,00	96,00	960,00
Total por Lote						960,00
7	1	BASE PARA RELE	MARGIRIUS	80,00	12,90	1.032,00
Total por Lote						1.032,00
8	1	LAMPADA SODIO 70W	AVANT	200,00	24,50	4.900,00
Total por Lote						4.900,00
9	1	LAMPADA 250 W MATALICA	AVANT	100,00	53,00	5.300,00
Total por Lote						5.300,00
10	1	LAMPADA 400 W METALICA	AVANT	100,00	62,10	6.210,00
Total por Lote						6.210,00
11	1	SOQUETE E 27 PORCELANA	DECORLUX	90,00	2,40	216,00
Total por Lote						216,00
12	1	SOQUETE E 40 PORCELANA	DECORLUX	70,00	13,50	945,00
Total por Lote						945,00
13	1	FIO PARALELO 2X2, 5	SCCABLE	600,00	5,00	3.000,00
Total por Lote						3.000,00
14	1	CABO FLEX. 10MM	SCCABLE	450,00	10,20	4.590,00
Total por Lote						4.590,00
15	1	CONTATOR 32a	LUKMA	40,00	163,00	6.520,00
Total por Lote						6.520,00
16	1	DISJ 3X32a	FOCO	40,00	59,73	2.389,20
Total por Lote						2.389,20
17	1	LAMPADA LED 40W E 27	AVANT	90,00	78,83	7.094,70
Total por Lote						7.094,70
18	1	LAMPADA LED 60W E 40	AVANT	90,00	101,50	9.135,00
Total por Lote						9.135,00



19	1	FITA ISOLANTE 10M	G20	45,00	6,81	306,45
Total por Lote						306,45
TOTAL						77.949,35

Seguindo o rito, passamos para a fase de lances. Fase de lances anexada ao final desta ata, com as empresas classificadas de acordo com o Art. 4º, §2, Inciso VIII da lei 10.520/02.

Em seguida, passamos à apuração da regularidade da documentação dos licitantes, vale ressaltar que os valores contidos abaixo encontram-se devidamente atualizados em consonância com o presente julgamento nesta fase apresentaram toda as documentações exigidas, tanto documentos de habilitação, documentos referentes à regularidade fiscal e demais documentos. Sendo estas empresas vencedoras dos respectivos itens listados abaixo:

D. CORREIA DO NASCIMENTO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BRAÇO IM 1	VAZ		UN	90,00	43,40	3.906,00
3	1	PERFURANTE 10/95 MM	MCI		UN	200,00	19,00	3.800,00
5	1	RELE FOTOCELULAR	QUALITRONIC		UN	200,00	34,10	6.820,00
7	1	BASE PARA RELE	QUALITRONIC		UN	80,00	12,85	1.028,00
10	1	LAMPADA 400 W METALICA	FOXLUX		UN	100,00	60,00	6.000,00
16	1	DISJ 3X32a	LORENZETTI		UN	40,00	55,00	2.200,00
17	1	LAMPADA LED 40W E 27	AVANT		UN	90,00	72,00	6.480,00
19	1	FITA ISOLANTE 10M	FOXLUX		UN	45,00	6,20	279,00
TOTAL								30.513,00
ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	LUMINARIA IM 1 27	OLIVO		UN	90,00	98,00	8.820,00



4	1	PARAFUSO 30MM ROSCA DUPLA	ROMAGN OLLE		UN	120,00	16,30	1.956,00
6	1	CD COMANDO 25X20X14	BRUM		UN	10,00	96,00	960,00
8	1	LAMPADA SODIO 70W	AVANT		UN	200,00	24,50	4.900,00
9	1	LAMPADA 250 W MATALICA	AVANT		UN	100,00	53,00	5.300,00
11	1	SOQUETE E 27 PORCELANA	DECORL UX		UN	90,00	2,40	216,00
12	1	SOQUETE E 40 PORCELANA	DECORL UX		UN	70,00	13,50	945,00
13	1	FIO PARALELO 2X2, 5	SCCABLE		MT	600,00	5,00	3.000,00
14	1	CABO FLEX. 10MM	SCCABLE		MT	450,00	10,20	4.590,00
15	1	CONTATOR 32a	LUKMA		UN	40,00	163,00	6.520,00
18	1	LAMPADA LED 60W E 40	AVANT		UN	90,00	101,50	9.135,00
TOTAL								46.342,00

Durante todas as fases não houve manifestação quanto à interposição de recurso, sendo apresentados pelos participantes os termos de renúncia de proposta e documentação.

Não havendo mais nada a relatar, foi declarado encerrado o presente certame às 14:06 (quatorze horas e seis minutos). Estavam presentes os membros da Comissão de Licitação, Pregoeiro e representantes das empresas, sendo que o presente vai assinado por todos.

Sede da Prefeitura Municipal de Laranjal, 01/12/2021 (primeiro dia de dezembro de 2021).



Município de
Laranjal
Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



[Handwritten signature]
LUIZ GUILHERME LOPES DOS SANTOS

Pregoeiro

083.298.799-92

[Handwritten signature]
ADAO GUILHEVERSON BOMFIM
ARAGAO
Secretário
038.041.149-03

PATRICIA REIS DUTRA
Membro
054.527.499-00

[Handwritten signature]
JORGE SERBAI
Membro
621.733.089-04

[Handwritten signature]
HELENITA FRANCISCA TRABUCO
MONTEIRO
Membro
033.690.959-47

[Handwritten signature]
D. CORREIA DO NASCIMENTO
39.742.237/0001-83
RUA SANTOS DUMONT, 620 - CEP:
85270000 - BAIRRO: CENTRO
CIDADE/UF: Palmital/PR
DELMA CORREIA DO NASCIMENTO
882.588.409-59

[Handwritten signature]
ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL
LTDA ME
06.349.494/0001-09
MARECHAL C RONDON, 2222 - CEP:
85301060 - BAIRRO: CENTRO
CIDADE/UF: Laranjeiras do Sul/PR
SILVERIO A OLIVEIRA
024.739.789-05

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Município de Laranjal - 2021

Classificação por item

Pregão 80/2021



Página:1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
Lote 001 - Lote 001				
Item 001: 16206 BRAÇO IM 1				
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	VAZ	43,40
288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	OLIVO	43,50
Lote 002 - Lote 002				
Item 001: 16205 LUMINARIA IM 1 27				
288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	OLIVO	98,00
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	VAZ	98,45
Lote 003 - Lote 003				
Item 001: 18658 PERFURANTE 10/95 MM				
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	MCI	19,00
288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	INTELLI	19,10
Lote 004 - Lote 004				
Item 001: 18659 PARAFUSO 30MM ROSCA DUPLA				
288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	ROMAGNOLLE	16,30
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	ROMAGNOLE	16,40
Lote 005 - Lote 005				
Item 001: 16202 RELE FOTOCELULA				
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	QUALITRONIC	34,10
288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	MARGIRIUS	34,20
Lote 006 - Lote 006				
Item 001: 18660 CD COMANDO 25X20X14				
288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	BRUM	96,00
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	SCHUMACHER	96,90
Lote 007 - Lote 007				
Item 001: 18661 BASE PARA RELE				
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	QUALITRONIC	12,85
288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	MARGIRIUS	12,90
Lote 008 - Lote 008				
Item 001: 18662 LAMPADA SODIO 70W				
288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	AVANT	24,50
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	AVANT	24,85
Lote 009 - Lote 009				
Item 001: 16197 LAMPADA 250 W MATALICA				
288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	AVANT	53,00
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	FOX LUX	53,90
Lote 010 - Lote 010				
Item 001: 16198 LAMPADA 400 W METALICA				
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	FOX LUX	60,00
288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	AVANT	62,10
Lote 011 - Lote 011				
Item 001: 16204 SOQUETE E 27 PORCELANA				
288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	DECORLUX	2,40

[Handwritten signatures and stamps]



Equipiano

Município de Laranjal - 2021

Classificação por item

Pregão 80/2021



Página:2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	FOX LUX	2,45

Lote 012 - Lote 012

Item 001: 16203 SOQUETE E 40 PORCELANA

288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	DECORLUX	13,50
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	FOX LUX	13,55

Lote 013 - Lote 013

Item 001: 18663 FIO PARALELO 2X2, 5

288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	SCCABLE	5,00
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	QUALIFLEX	5,06

Lote 014 - Lote 014

Item 001: 18664 CABO FLEX. 10MM

288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	SCCABLE	10,20
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	QUALIFLEX	10,30

Lote 015 - Lote 015

Item 001: 18665 CONTATOR 32a

288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	LUKMA	163,00
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	LUKMAN	164,93

Lote 016 - Lote 016

Item 001: 18666 DISJ 3X32a

289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	LORENZETTI	55,00
288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	FOCO	59,73

Lote 017 - Lote 017

Item 001: 18667 LAMPADA LED 40W E 27

289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	AVANT	72,00
288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	AVANT	78,83

Lote 018 - Lote 018

Item 001: 18668 LAMPADA LED 60W E 40

288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	AVANT	101,50
289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	AVANT	102,00

Lote 019 - Lote 019

Item 001: 7487 FITA ISOLANTE 10M

289238-3 D. CORREIA DO NASCIMENTO	39.742.237/0001-83	Classificado	FOX LUX	6,20
288151-9 ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME	06.349.494/0001-09	Classificado	G20	6,81

Qtde. itens desertos : 000

Qtde. itens frustrados : 000

Handwritten signatures and initials in blue ink.